

A. TARIFFE UTILIZZO SALE

L'utilizzo della sala è subordinato al pagamento anticipato e alla firma della concessione, quest'ultima anche per utilizzi di servizi interni al Comune di Ivrea

La sala non potrà essere utilizzata per conferenze se già data in uso per mostre.

La sala non è idonea per banchetti e catering

Il patrocinio non prevede sconti

Iniziative promosse ed organizzate dagli istituti scolastici	gratuite
--	-----------------

Iniziative elencate nel programma ufficiale dello Sorico Carnevale di Ivrea	gratuite
---	-----------------

Iniziative elencate nel programma ufficiale della Fiera di San Savino	gratuite
---	-----------------

Riunioni, incontri ed eventi organizzati dal Comune di Ivrea	gratuite
--	-----------------

Per le mostre si deve prevedere il tempo dedicato all'allestimento e disallestimento	
--	--

PER ASSOCIAZIONI ED ENTI SENZA FINI DI LUCRO

DAL 16 APRILE al 15 OTTOBRE

TARIFFA DI € **30,00** DA 0 A 6 ORE E DI € **50,00** PER L'INTERA GIORNATA

DAL 16 OTTOBRE al 15 APRILE

TARIFFA DI € **60,00** DA 0 A 6 ORE E DI € **90,00** PER L'INTERA GIORNATA

PER PRIVATI ED AZIENDE

DAL 16 APRILE al 15 OTTOBRE

TARIFFA DI € **60,00** DA 0 A 6 ORE E DI € **100,00** PER L'INTERA GIORNATA

DAL 16 OTTOBRE al 15 APRILE

TARIFFA DI € **120,00** DA 0 A 6 ORE E DI € **180,00** PER L'INTERA GIORNATA

B. TARIFFE PER CELEBRAZIONE MATRIMONI E UNIONI CIVILI

GIORNO	COSTO	ORARIO
Da martedì a venerdì		
Con almeno una delle parti residente in Ivrea	€ 50,00	durante l'orario di servizio vigente per l'Ufficio di Stato Civile
Con nessuna delle parti residente in Ivrea (art. 109 c.c.)	€ 250,00	durante l'orario di servizio vigente per l'Ufficio di Stato Civile
Sabato mattina		
se almeno una delle parti è residente in Ivrea	€ 200,00	Inizio cerimonia compreso tra le ore 9,30 e le 11,30
Con nessuna delle parti residente in Ivrea (art. 109 c.c.)	€ 500,00	Inizio cerimonia compreso tra le ore 9,30 e le 11,30
Sabato pomeriggio		
se almeno una delle parti è residente in Ivrea	€ 400,00	Inizio cerimonia compreso tra le ore 15,00 e le 17,00
Con nessuna delle parti residente in Ivrea (art. 109 c.c.)	€ 650,00	Inizio cerimonia compreso tra le ore 15,00 e le 17,00
Domenica mattina		
se almeno una delle parti è residente in Ivrea in casi eccezionali motivati e autorizzati dal Sindaco	€ 600,00	Inizio cerimonia compreso tra le ore 9,30 e le 11,30
Con nessuna delle parti residente in Ivrea (art. 109 c.c.) in casi eccezionali motivati e autorizzati dal Sindaco	€ 800,00	Inizio cerimonia compreso tra le ore 9,30 e le 11,30

C. TARIFFE MUSEO CIVICO GARDA

FINO ALLA DATA 01/03/2026

TIPOLOGIA	TARIFFA (iva esente)
Ingresso intero	7,00
Ingresso ridotto	5,00
Visite guidate in lingua italiana durata 1h 30m	80,00
Visite guidate in lingua inglese/francese durata 1h 30m	100,00
Visite guidate in lingua italiana durata 45m	50,00
Visite guidate in lingua inglese/francese durata 45m	60,00

DALLA DATA 02/03/2026

TIPOLOGIA	TARIFFA (iva esente)
Ingresso intero	8,00
Ingresso ridotto	6,00
Visite guidate in lingua italiana durata 1h 30m	80,00
Visite guidate in lingua inglese/francese durata 1h 30m	100,00
Visite guidate in lingua italiana durata 45m	50,00
Visite guidate in lingua inglese/francese durata 45m	60,00

E. TARIFFE ORARIE PISTA DI ATLETICA E CAMPI SPORTIVI

Tariffe per Associazioni, Società ed Enti di Promozione Sportiva per allenamenti

Tipologia impianto	Durata utilizzo	Tariffa IVA esclusa
Pista d'atletica A. de Witt	1 ora	12,40
Campo Rugby Diego Santi	1 ora	12,40

Tariffe per Associazioni, Società ed Enti di Promozione Sportiva per partite e manifestazioni

Tipologia impianto	durata utilizzo	Tariffa IVA esclusa
Campo rugby Diego Santi con tracciatura a carico del concessionario	1 partita diurna	57,85
Campo rugby Diego Santi con tracciatura a carico del concessionario	1 partita notturna	82,64
Campo rugby Diego Santi con tracciatura a carico del concessionario	1 torneo diurno	206,61
Campo rugby Diego Santi con tracciatura a carico del concessionario	1 torneo notturno	247,93
Pista d'atletica A. De Witt con tracciatura a carico del concessionario	1 gara diurna	57,85
Pista d'atletica A. De Witt con tracciatura a carico del concessionario	1 gara notturna	82,64
Pista d'atletica A. De Witt con tracciatura a carico del concessionario	1 meeting diurno	206,61
Pista d'atletica A. De Witt con tracciatura a carico del concessionario	1 meeting notturno	247,93

UTILIZZO GRATUITO

L'utilizzo gratuito della pista di atletica A. de Witt, del campo da rugby Diego Santi, dei campi da calcio Rocco, Brunoldi e Bellavista è concesso al C.S.T., all'Associazione Sclerosi Multipla, al Servizio di Igieni mentale, alla Casa dell'Ospitalità, all'Orizzonte ad altri eventuali Enti ed Associazioni operanti sul territorio di Ivrea che si occupano di handicap fisici e mentali o del recupero di tossicodipendenti

E. TARIFFE FORFETTARIE PISTA DI ATLETICA E CAMPI SPORTIVI

Tariffe per Associazioni, Società ed Enti di Promozione Sportiva

Tipologia impianto	durata utilizzo	Tariffa IVA esclusa
Campo Rugby Diego Santi	annuale (oltre 20 ore settimanali)	6.860,33
Campo rugby Diego Santi con tracciatura a carico del concessionario	annuale (oltre 20 ore settimanali)	4.958,67
Campo Rugby Diego Santi	annuale (da 10 a 20 ore settimanali)	3.430,16
Campo rugby Diego Santi con tracciatura a carico del concessionario	annuale (da 10 a 20 ore settimanali)	2.479,33
Campo Rugby Diego Santi	annuale (da 1 a 9 ore settimanali)	10,74 X n. ore settimanali X 32
Campo rugby Diego Santi con tracciatura a carico del concessionario	annuale (da 1 a 9 ore settimanali)	8,26 X n. ore settimanali X 32
Pista d'atletica A. de Witt	annuale (oltre 20 ore settimanali)	6.860,33
Pista d'atletica A. de Witt	annuale (da 10 a 20 ore settimanali)	3.430,16
Pista d'atletica A. de Witt	annuale (da 1 a 9 ore settimanali)	10,74 X n. ore settimanali X 32

UTILIZZO GRATUITO

L'utilizzo gratuito della pista di atletica A. de Witt, del campo da rugby Diego Santi, dei campi da calcio Rocco, Brunoldi e Bellavista è concesso al C.S.T., all'Associazione Sclerosi Multipla, al Servizio di Igieni mentale, alla Casa dell'Ospitalità, all'Orizzonte ad altri eventuali Enti ed Associazioni operanti sul territorio di Ivrea che si occupano di handicap fisici e mentali o del recupero di tossicodipendenti

F. TARIFFE ORARIE PALESTRE COMUNALI E SCOLASTICHE

Tariffe per Associazioni, Società ed Enti di Promozione Sportiva per allenamenti

Tipologia impianto	durata utilizzo	Tariffa IVA esclusa
Palestra Antonicelli - sala grande	1 ora	14,05
Palestra Antonicelli - sala piccola	1 ora	11,57
Palestra Falcone	1 ora	14,05
Palestra Canton Vesco	1 ora	14,05
Palestra G. Jervis	1 ora	12,40
Palestra scolastica Arduino con pulizia a carico del concessionario	1 ora	9,92

Tariffe per Associazioni, Società ed Enti di Promozione Sportiva per partite

Tipologia impianto	durata utilizzo	Tariffa IVA esclusa
Palestra Antonicelli - sala grande	1 partita	28,92
Palestra Antonicelli - sala grande	1 torneo (max 2 gg)	140,49
Palestra Falcone	1 partita	28,92
Palestra Falcone	1 torneo (max 2 gg)	140,49

UTILIZZO GRATUITO

L'utilizzo gratuito della pista di atletica A. de Witt, del campo da rugby Diego Santi, dei campi da calcio Rocco, Brunoldi e Bellavista è concesso al C.S.T., all'Associazione Sclerosi Multipla, al Servizio di Igiene mentale, alla Casa dell'Ospitalità, all'Orizzonte ad altri eventuali Enti ed Associazioni operanti sul territorio di Ivrea che si occupano di handicap fisici e mentali o del recupero di tossicodipendenti

F. TARIFFE FORFETTARIE PALESTRE COMUNALI E SCOLASTICHE

Tariffe per Associazioni, Società ed Enti di Promozione Sportiva per allenamenti

Tipologia impianto	durata utilizzo	Tariffa IVA esclusa
Palestra Antonicelli - sala grande	annuale (oltre 20 ore settimanali)	7.438,02
Palestra Antonicelli - sala grande	annuale (da 10 a 20 ore settimanali)	3.719,01
Palestra Antonicelli - sala grande	annuale (da 1 a 9 ore settimanali)	11,98 Euro X n. ore settimanali X 32
Palestra Antonicelli - sala piccola	annuale (oltre 20 ore settimanali)	5.785,12
Palestra Antonicelli - sala piccola	annuale (da 10 a 20 ore settimanali)	2.892,56
Palestra Antonicelli - sala piccola	annuale (da 1 a 9 ore settimanali)	9,09 Euro X n. ore settimanali X 32
Palestra Falcone	annuale (oltre 20 ore settimanali)	7.438,02
Palestra Falcone	annuale (da 10 a 20 ore settimanali)	3.719,01
Palestra Falcone	annuale (da 1 a 9 ore settimanali)	11,98 Euro X n. ore settimanali X 32
Palestra Canton Vesco	annuale (oltre 20 ore settimanali)	7.438,02
Palestra Canton Vesco	annuale (da 10 a 20 ore settimanali)	3.719,01
Palestra Canton Vesco	annuale (da 1 a 9 ore settimanali)	11,98 Euro X n. ore settimanali X 32
Palestra G. Jervis	annuale (oltre 20 ore settimanali)	6.611,57
Palestra G. Jervis	annuale (da 10 a 20 ore settimanali)	3.305,78
Palestra G. Jervis	annuale (da 1 a 9 ore settimanali)	9,92 Euro X n. ore settimanali X 32
Palestra scolastica Arduino con pulizia a carico del concessionario	annuale (oltre 20 ore settimanali)	4.958,68
Palestra scolastica Arduino con pulizia a carico del concessionario	annuale (da 10 a 20 ore settimanali)	2.479,34
Palestra scolastica Arduino con pulizia a carico del concessionario	annuale (da 1 a 9 ore settimanali)	8,26 Euro x n. ore settimanali x 32

UTILIZZO SCONTATO

L'Associazione Università della Terza Età ed eventuali Enti ed Associazioni che realizzano attività sportive esclusivamente per anziani hanno uno sconto sulla tariffa forfetaria di 1.250,00 Euro per ogni impianto concesso

UTILIZZO GRATUITO

L'utilizzo gratuito delle palestre è concesso al C.S.T., all'Associazione Sclerosi Multipla, al Servizio di Igiene mentale, alla Casa dell'Ospitalità, all'Orizzonte ad altri eventuali Enti ed Associazioni operanti sul territorio di Ivrea che si occupano di handicap fisici e mentali o del recupero di tossicodipendenti

G. TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI	
DIRITTI	TARIFFA
Trasporto di salma o di resti mortali o di urna cineraria da o per altro Comune o Stato (art.24, 3° comma)	130,00 **
Tumulazione di salma in tomba di famiglia o in loculo comunale (artt. 101 - 102)	200,00
Tumulazione di resti mortali o di ceneri in cellette ossario o cinerarie (artt.80-96) o in loculo	150,00
Tumulazione di resti mortali o di ceneri in loculo in compresenza di feretro (art. 97)	250,00
Tumulazione di ceneri in cellette ossario o cinerarie o in loculo o in tomba di famiglia in compresenza - ove lo spazio lo consenta - di ceneri (di una sola urna) o di resti mortali (di una sola cassetta che contenga gli stessi) (art. 82)	150,00
Estumulazione di salma da tomba di famiglia o da loculo comunale a richiesta di parte (art.99)	300,00
Estumulazione di cassette ossario o di urne cinerarie a richiesta di parte (art. 99)	150,00
Esumazione straordinaria, a richiesta di parte (ART 94)	300,00
Inumazione in campo comune susseguente a estumulazione (art. 97)	200,00
Autorizzazione amministrativa al deposito di feretro in loculo (canone giornaliero) (art. 63)	20,00
Autorizzazione amministrativa al deposito di cassetta ossario o urna cineraria in camera mortuaria (canone giornaliero) (art. 63)	10,00
Autorizzazione dispersione ceneri fuori dal cimitero (art. 82)	300,00
Autorizzazione dispersione ceneri all'interno del cimitero nel giardino della memoria (art. 82)	300,00
Autorizzazione affidamento domiciliare ceneri (art. 82)	300,00
Autorizzazione inumazione urna ceneri nel cimitero (art. 82)	300,00
Segnaletica commemorativa Giardino della Memoria in caso di decesso e dispersione/affidamento di ns. residente in altro comune	100,00
Autorizzazione amministrativa per la posa di lapidi, croci, cippi (art. 69, 3° comma)	100,00
LOCULI	TARIFFA
Piano seminterrato	4.189,44
I° fila (A) e V° fila (E) e superiori	
Piano seminterrato	5.288,70
II° fila (B) – III° fila (C) – IV° fila (D)	
Piano terreno, 1° Piano, 2° Piano, 3° Piano	5.288,70
I° fila (A) - V° fila (E) e superiori	
Piano terreno, 1° Piano, 2° Piano, 3° Piano	6.387,96
II° fila (B) – III° fila (C) – IV° fila (D)	
CELLETTE OSSARIO	TARIFFA
Cellette ossario esterne	561,85
Cellette ossario interne	647,34
CINERARI	TARIFFA
Cinerari	1.038,20
INUMAZIONI	TARIFFA
Concessione di area per inumazione trentennale (414,00 al mq)	1.015,00
Inumazione in campo comune prodotti del concepimento e parti anatomiche	300,00
Inumazione in campo comune minorenni	300,00
Inumazione comune feretri	650,00
Autorizzazione amministrativa al deposito provvisorio di feretri in loculo comunale (canone trimestrale) (art. 78)	600,00
Autorizzazione amministrativa al deposito provvisorio di cassetta di ossario o urna cineraria in manufatto comunale (canone trimestrale) (art. 78)	300,00

** Tranne che nei casi in cui non ci siano adempimenti a carico del comune (Tar Emilia Romagna, sentenza n. 91/2024)

H. TARIFFE MENSA DIPENDENTI	
TIPOLOGIA PASTO	Tariffa IVA esclusa
dipendenti	1,83
lavoratori socialmente utili	1,83
personale cantieri di lavoro	1,83
collaboratori coord. E continuativi	5,21
stagisti e tirocinanti	5,21
amministratori comunali	5,21
ospiti	5,21
insegnanti e operatori scolastici	5,21
dipendenti ditte esterne che prestano attività lavorativa continuativa presso l'Ente con orario di lavoro spezzato e all'interno di locali comunali	5,21

I. TARIFFE RILASCIO FOTOCOPIE- RIPRODUZIONE ATTI	
TIPOLOGIA	Tariffa IVA esclusa
FOTOCOPIE FORMATO A4	0,10
FOTOCOPIE FORMATO A3	0,20
ESENZIONI PER IMPORTI UGUALI O INFERIORI A € 1,30	

J. TARIFFE REFEZIONE SCOLASTICA			
agevolate in base ISEE		Agevolate giornaliere per buono pasto	Scontate giornaliere per buono pasto
valore I.S.E.E.	tariffa applicata	Tariffa IVA esclusa	Tariffa IVA esclusa
oltre 10.000 euro	scuole infanzia		
	tariffa 4	6,51	6,32
non residenti		8,08	
	primarie e secondarie		
	tariffa 4	6,26	6,03
non residenti		7,67	
da 5.001,00	scuole infanzia		
a 10.000,00 euro	tariffa 3	3,81	
	primarie e secondarie		
	tariffa 3	3,60	
da 1.501,00	scuole infanzia		
a 5.000,00 euro	tariffa 2	2,43	
	primarie e secondarie		
	tariffa 2	2,22	
da zero	scuole infanzia		
a 1.500,00 euro	tariffa 1	1,16	
	primarie e secondarie		
	Tariffa 1	1,06	

K. TARIFFE mensili TRASPORTO ALUNNI E PRE POST SCUOLA

TARIFFE mensili servizio accoglienza PRE POST (scuole primarie)	TARIFFA IVA ESENTE
valore I.S.E.E.	
fino a 1500 euro	10,00
altri (residenti)	30,00
altri (non residenti)	45,00

TARIFFE mensili servizio accoglienza POST scuola (scuole infanzia)	TARIFFA IVA ESENTE
valore I.S.E.E.	
fino a 1500 euro	5,00
altri (residenti)	15,00
altri (non residenti)	20,00

TARIFFE annuali servizio SCUOLABUS	Tariffa IVA esclusa
valore I.S.E.E.	
solo residenti quartiere S.Giovanni	
fino a 1500 euro	esente
altri	90,91/anno
trasporto per gite scolastiche	33€/h (minimo 1 ora, per tragitti superiore a 1 ora, si calcolano frazioni di 30 minuti)

L. TARIFFE ASILO NIDO

TARIFFE UTENTI RESIDENTI

FASCIA	IS E E	ORARIO FREQUENZA	ASILO NIDO - RETTE MENSILI IN EURO - IVA ESENTE	SEZIONE PRIMAVERA - RETTE MENSILI IN EURO - IVA ESENTE
1	da 0,00 a 2.000,00	8,00/17,00	30,00	22,50
		8,00/17,00 solo 3 gg /sett	26,00	19,50
		8,00/13,00	23,00	17,25
2	da 2.000,01 a 4.000,00	8,00/17,00	80,00	60,00
		8,00/17,00 solo 3 gg /sett	68,00	51,00
		8,00/13,00	60,00	45,00
3	da 4.000,01 a 6.000,00	8,00/17,00	130,00	97,50
		8,00/17,00 solo 3 gg /sett	111,00	83,25
		8,00/13,00	98,00	73,50
4	da 6.000,01 a 8.000,00	8,00/17,00	180,00	135,00
		8,00/17,00 solo 3 gg /sett	153,00	114,75
		8,00/13,00	135,00	101,25
5	da 8.000,01 a 10.000,00	8,00/17,00	220,00	165,00
		8,00/17,00 solo 3 gg /sett	187,00	140,25
		8,00/13,00	165,00	123,75
6	da 10.000,01 a 12.000,00	8,00/17,00	260,00	195,00
		8,00/17,00 solo 3 gg /sett	221,00	165,75
		8,00/13,00	195,00	146,25
7	da 12.000,01 a 14.000,00	8,00/17,00	300,00	225,00
		8,00/17,00 solo 3 gg /sett	255,00	191,25
		8,00/13,00	225,00	168,75
8	da 14.000,01 a 16.000,00	8,00/17,00	320,00	240,00
		8,00/17,00 solo 3 gg /sett	272,00	204,00
		8,00/13,00	240,00	180,00
9	da 16.000,01 a 18.000,00	8,00/17,00	340,00	255,00
		8,00/17,00 solo 3 gg /sett	289,00	216,75
		8,00/13,00	255,00	191,25
10	da 18.000,01 a 20.000,00	8,00/17,00	360,00	270,00
		8,00/17,00 solo 3 gg /sett	306,00	229,50
		8,00/13,00	270,00	202,50
11	da 20.000,01 a 25.000,00	8,00/17,00	380,00	285,00
		8,00/17,00 solo 3 gg /sett	323,00	242,25
		8,00/13,00	285,00	213,75
12	da 25.000,01 a 30.000,00	8,00/17,00	400,00	300,00
		8,00/17,00 solo 3 gg /sett	340,00	255,00
		8,00/13,00	300,00	225,00
13	da 30.000,01 a 35.000,00	8,00/17,00	420,00	315,00
		8,00/17,00 solo 3 gg /sett	357,00	267,75
		8,00/13,00	315,00	236,25
14	da 35.000,01 a 40.000,00	8,00/17,00	440,00	330,00
		8,00/17,00 solo 3 gg /sett	374,00	280,50
		8,00/13,00	330,00	247,50
15	da 40.000,01 a 45.000,00	8,00/17,00	460,00	345,00
		8,00/17,00 solo 3 gg /sett	391,00	293,25
		8,00/13,00	345,00	258,75
16	da 45.000,01 a 50.000,00	8,00/17,00	480,00	360,00
		8,00/17,00 solo 3 gg /sett	408,00	306,00
		8,00/13,00	360,00	270,00
17	OLTRE 50.000,00	8,00/17,00	500,00	375,00
		8,00/17,00 solo 3 gg /sett	425,00	318,75
		8,00/13,00	375,00	281,25
N.R.	non residenti	8,00/17,00	552,00	414,00
		8,00/17,00 solo 3 gg /sett	469,00	351,75
		8,00/13,00	414,00	310,50

PRE NIDO	7,30/8,00	15,00	11,00
POST NIDO	17,00/18,00	30,00	23,00
PRE / POST NIDO	7,30/8,00 - 17,00/18,00	38	29,00

TARIFFE GIORNALIERE IN EURO- ORARI DIFFERENZIATI - RIDUZIONE PER FRATELLO 50% - IVA ESENTE

M. TARIFFE AFFITTI IMMOBILI E TERRENI

Importi per locazione immobili ad uso non abitativo

	€ x mq. x mese zona centro	€ x mq. x mese semi periferica e periferica
Autorimesse singole chiuse	5,16	3,00
Superfici coperte ad uso esclusivo	1,29	1,29
Esercizi pubblici, commerciali e artigianali	10,42	6,20
Magazzino deposito	3,50	2,32
box mercatali ad uso commerciale da n. 1 a n. 16	5,00	
box mercatali ad uso commerciale zona da n. 17 a n. 18	4,00	
Uffici Amministrativi e vari	10,33	6,20
Sedime comunale	5,00	4,00

Importi applicati alle Associazioni allocate in immobili del Comune

	€ x mq. x mese
Enti che svolgono attività ludico ricreativa	1,00
Enti del Terzo Settore - art. 4 c.2 lettera e. regolamento CC 38 del 20/07/2020 (che svolgono attività di volontariato o sportiva)	0,80

Orti comunali

Canone annuale	20,00

GIARDINO CASTELLAZZO

Tariffa giornaliera in occasione di manifestazioni gratuite	da 0 a 6 ore	50,00
	oltre 6 ore	100,00
Tariffa giornaliera in occasione di manifestazioni onerose	da 0 a 6 ore	80,00
	oltre 6 ore	160,00

IN CASO DI PATROCINIO SI APPLICA LA RIDUZIONE SULLA TARIFFA RELATIVA DEL 25%

IN CASO DI PATROCINIO GRATUITO SI APPLICA LA TARIFFA FORFETTARIA DI € 10,00 COME RIMBORSO SPESE

N. DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO TECNICO

- Tipo di Provvedimento -	Euro (bolli esclusi)
Richieste occupazione suolo pubblico	25,00
Richiesta manomissione suolo pubblico	25,00
Richiesta allacciamenti fognari	25,00
Autorizzazioni per attività imprenditoriali	50,00
Concessioni suolo pubblico	15,00
Richiesta trasformazione diritti di segreteria per acquisizione di parte di aree pep già concesse in diritto di superficie	100,00
Dichiarazioni e certificazioni	10,00

O. PROVVEDIMENTI E PROCEDURE EDILIZIE		
		Euro
CERTIFICATI GENERICI	Attestazioni in materia urbanistico edilizia	22,00
	Attestazioni ai fini IMU	22,00
	Rimborso oneri di urbanizzazione per interventi rinunciati, decaduti e non effettuati	11,00
	Svincolo polizze fidejussorie per opere urbanizzazione	22,00
	Ricongiungimento familiare con sopralluogo	33,00
	Rinnovo certificato per ricongiungimento familiare senza sopralluogo	11,00
	Idoneità alloggiativa finalizzata alle graduatorie ERP (con sopralluogo) ai sensi del DM 5/7/75	33,00
	Deposito C.A. e denuncia ai sensi dell'art. 93 del DPR 380/2001	11,00
	Deposito frazionamento	11,00
	Rinuncia incarico professionale, ecc. e comunicazioni di proroga inizio/fine lavori	11,00
	Assegnazione n.ro civico con sopralluogo	33,00
	Assegnazione n.ro civico senza sopralluogo	11,00
CERTIFICATO DI DESTINAZIONE URBANISTICA	Fino a 5 mappali	33,00
	oltre 5 mappali	55,00
	rinnovo	11,00
CERTIFICATI URBANISTICI		33,00
SUPERAMENTO VINCOLO IDROGEOLOGICO		55,00
AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA E ACCERTAMENTO DI COMPATIBILITA'		82,00
AUTORIZZAZIONE AL PASSO CARRAIO		33,00
SCIA (ART. 23 DPR 380/2001)	Alternativa al permesso a costruire	165,00
SCIA (ART. 22 DPR 380/2001)		110,00
COMUNICAZIONE DI INIZIO LAVORI (CIL asseverata) art.6 bis DPR 380/2001)		33,00
PERMESSO DI COSTRUZIONE		165,00
	in sanatoria	165,00
	in deroga (art. 14 comma 1bis DPR 380/2001)	220,00
	in variante	110,00
	rinnovi	55,00
	volture	33,00
AGIBILITA' (ART. 24 DPR 380/2001) (SCA)		55,00
PARERI E NULLA OSTA PREVENTIVI	edili, esclusi quelli dell'Osservatorio MAAM	55,00
	urbanistici	110,00
ATTIVITA' EDILIZIA LIBERA (art. 6 dPR 380/2001)	comunicazioni non dovute ma spontaneamente presentate dall'utenza	22,00
PARERI OBBLIGATORI	pareri CLP ex art. 49 co. 7 della L.R. 56/77 e osservatorio MAAM	33,00
ESAME RICHIESTA DI MONETIZZAZIONE STANDARDS URBANISTICI		110,00
ESAME INTERVENTI SOGGETTI A STRUMENTO URBANISTICO ESECUTIVO, PROGETTO DI COORDINAMENTO, PERMESSO CONVENZIONATO	Con superficie territoriale sino a 5.000 mq	220,00
	Con superficie territoriale oltre 5.000 mq	440,00
RICHIESTA E RICERCA D'UFFICIO DI PRATICHE DI EDILIZIA, URBANISTICA		10,00 a pratica
RILASCIO DI COPIE CONFORMI ALL'ORIGINALE		10,00 a pratica
DIGITALIZZAZIONE COPIE DI PRATICHE EDILIZIA, URBANISTICA, MATERIALE D'ARCHIVIO, POSSEDUTO ALL'UFF.TECNICO		55,00 a pratica

P. TARIFFE SUAP

	Procedimento	Importo diritti di istruttoria SUAP
1	Commercio in sede fissa in esercizio di vicinato, Forme speciali di vendita (vendita per corrispondenza/televisione e altri sistemi di comunicazione compreso il commercio online, spacci interni, commercio mediante apparecchi automatici, commercio presso il domicilio del consumatore), Panifici, Vendita di funghi epigei, Vendita di prodotti agricoli in forma diretta e/o itinerante da parte di imprenditori agricoli - S.C.I.A. per avvio, trasferimento di sede, variazione superficie dei locali, variazione settore merceologico e Comunicazione di subingresso Vendita di prodotti fitosanitari - Autorizzazioni	55,00 € 110,00 €
2	Commercio in sede fissa in centro commerciale, media o grande struttura di vendita Autorizzazione per avvio e trasferimento di sede Autorizzazione per ampliamento di superficie commerciale, variazione di settore merceologico Comunicazione di subingresso e affidamento di reparto Vendite temporanee all'interno delle gallerie commerciali o aree private antistanti la struttura commerciale – S.C.I.A.	330,00 € 110,00 € 55,00 € 55,00 €
3	Commercio su area pubblica in forma itinerante e con posteggio - Autorizzazione e subingresso	55,00 €
4	Commercio temporaneo su area pubblica in occasione di eventi/manifestazioni - Autorizzazione	Esente
5	Rilascio tesserino per hobbisti (collezionismo, usato, antiquariato, oggettistica varia)	Esente
6	Somministrazione di alimenti e bevande – S.C.I.A. per avvio, trasferimento di sede, variazione di superficie e Comunicazione di subingresso Altre attività di somministrazione (al domicilio del consumatore, in esercizio interno a particolari strutture e attività, in circoli privati aderenti a enti o organizzazioni nazionali aventi finalità assistenziali ecc.) - S.C.I.A. Dehors – Autorizzazione	55,00 € 55,00 € 55,00 €
7	Somministrazione temporanea di alimenti e bevande – S.C.I.A.	Esente
8	Edicole esclusive e non esclusive – S.C.I.A. per avvio, trasferimento di sede e subingresso	55,00 €
9	Servizi alla persona: Acconciatori, Estetisti, Attività di tatuaggio e piercing - S.C.I.A. per avvio, trasferimento di sede, variazione di superficie, affitto poltrona/cabina e Comunicazione di subingresso	55,00 €
10	Attività ricettive alberghiere ed extra alberghiere, Agriturismi, Agenzie di viaggio e turismo – S.C.I.A. per avvio, trasferimento di sede, variazione di superficie e Comunicazione di subingresso	55,00 €
11	Ambulatori Medici e Studi Veterinari Autorizzazione per avvio dell'attività S.C.I.A. per subingresso, variazioni strutturali	110,00 € 55,00 €
12	Agenzie d'affari – Comunicazione per avvio, subingresso o trasferimento di sede per agenzia d'affari di competenza del Comune Agenzie d'affari per disbrigo pratiche funerarie - S.C.I.A. per avvio, subingresso e trasferimento di sede	55,00 € 55,00 €
13	Sale del Commiato – Autorizzazione	110,00 €
14	Sale giochi in esercizi con apparecchi che erogano vincite in denaro ex art. 110 c. 6 lettera a TULPS (New Slot) - Autorizzazione per avvio, trasferimento di sede e subingresso Giochi leciti – S.C.I.A. per installazione di New Slot e apparecchi da divertimento e intrattenimento (art. 110 TULPS c. 6 lettera a e c. 7) ai sensi dell'art. 86 c. 3 del TULPS, in esercizi commerciali o pubblici diversi da quelli già in possesso di altre licenze di cui agli artt. 86 (commi 1 e 2) o 88 del TULPS ovvero per l'installazione in altre aree aperte al pubblico o in circoli privati Attività di produzione, importazione, distribuzione di apparecchi automatici ed elettronici da gioco – S.C.I.A.	110,00 € 55,00 € 55,00 €
15	Lotterie/tombole/pesche o banchi di beneficenza – Comunicazione	55,00 €
16	Locali di pubblico spettacolo (discoteche, sale da ballo, teatri, cinematografi ecc.) – Autorizzazione	110,00 €
17	Autorimesse, Noleggio senza conducente - S.C.I.A. per avvio, trasferimento di sede e subingresso	55,00 €
18	TAXI, Noleggio con conducente – Licenza/Autorizzazione e Trasferimento licenza/autorizzazione	110,00 €
19	Distributori di carburante per autotrazione Autorizzazione Variazione di titolarità Collaudo quindicennale	110,00 € 110,00 € Esente
20	Comunicazioni per i procedimenti sopra elencati (comunicazione vendita e somministrazione alcolici, comunicazione variazione orario, comunicazione ferie, variazione preposto, variazione responsabile tecnico, variazione direttore sanitario, variazione sede legale, variazione ragione sociale/compagnie societaria, sospensione e ripresa attività ecc.)	Esente
21	Comunicazione di cessazione di attività	Esente

	Procedimento	Importo diritti di istruttoria SUAP
22	Riconoscimento della qualifica di Imprenditore Agricolo Professionale I.A.P.	110,00 €
23	Procedimenti ambientali di competenza di Città Metropolitana di Torino (Autorizzazione Integrata Ambientale AIA, Autorizzazione Unica Ambientale AUA, Autorizzazione generale emissioni in atmosfera AVG, gestione rifiuti ecc.)	Esente
24	Domande, segnalazioni e comunicazioni di competenza istruttoria della Questura (vendita di preziosi, vendita di armi, agenzie di pubblici incanti, agenzie matrimoniali, agenzie di pubbliche relazioni, agenzie di recupero crediti, attività di fotografo ecc.)	Esente
25	Domande, segnalazioni e comunicazioni di competenza istruttoria della Camera di Commercio (commercio all'ingrosso, imprese di pulizia disinfezione - disinfezione - sanificazione, autoriparatori, facchiniaggio ecc.)	55,00 €
26	Domande, segnalazioni e comunicazioni di competenza istruttoria dell'ASL (notifiche sanitarie per la vendita - somministrazione - produzione di alimenti, istanze di riconoscimento per commercio e deposito di additivi alimentari, prodotti destinati ad alimentazione particolare, comunicazione industria insalubre, MOCA ecc.)	Esente
27	Richiesta di registrazione sanitaria per le attività di toelettatura, pensione cani-gatti e piccoli animali da affezionne	Esente
28	Segnalazioni e comunicazioni di competenza istruttoria dell'ASL Servizio Veterinario (allevamento animali, locali di stallaggio e maneggi)	Esente
29	Tintolavanderia / Lavanderia a gettoni / Stireria - S.C.I.A. per avvio e subingresso	55,00 €
30	Palestre e attività assimilabili (scuola di ballo ecc.) - S.C.I.A. per avvio, trasferimento di sede, modifica dei locali e subingresso	55,00 €
31	Strutture per la prima infanzia (asili nido, micronidi, nidi aziendali ecc.) - Autorizzazione	110,00 €
32	Spettacolo viaggiante Rilascio licenza di esercizio Autorizzazione temporanea e occupazione suolo Domanda rilascio codice identificativo attrazione Richiesta modifica attrazioni in licenza di esercizio	110,00 € Esente 110,00 € 110,00 €
33	Attività di fochino Richiesta licenza Rinnovo licenza	110,00 € 110,00 €
34	Installazione di impianti elettrici provvisori in occasione di festività civili / religiose - Comunicazione	Esente
35	Insegne d'esercizio Autorizzazione per installazione insegne Modifica del messaggio pubblicitario - Comunicazione Modifica del messaggio pubblicitario (in aree sottoposte a disciplina del D.Lgs. 42/2004 e fuori dai centri abitati) - Autorizzazione Proroga autorizzazione in assenza di modifiche	110,00 € Esente 55,00 € 55,00 €
36	Domanda per variante semplificata SUAP ex art. 8 c. 1 del D.P.R. n. 160/2010 e s.m.i.	500,00 €
37	Richiesta di accesso agli atti ed estrazione documentazione	10,00 €
38	Autorizzazioni o S.C.I.A. per manifestazioni temporanee	Esente

Il versamento dei diritti indicati nel presente tariffario deve essere già assolto all'atto della presentazione della pratica. L'attestazione dell'avvenuto pagamento deve essere allegata al curriculum della pratica.

Il pagamento deve essere effettuato mediante bonifico bancario intestato al Comune di Ivrea c/o Banco BPM – Filiale di Ivrea, Piazza del Teatro n. 11 - IBAN IT30J0503430541000000010054

Non si applicano i diritti istruttori SUAP alle pratiche di edilizia produttiva (per le quali sono dovuti unicamente i diritti di segreteria previsti dal tariffario del Servizio Edilizia Privata e Urbanistica), alle pratiche relative agli impianti di telecomunicazione, alle S.C.I.A. per avvio dell'attività di Centro vacanza per minori, alle Comunicazioni di messa in esercizio e richiesta di assegnazione numero di matricola per ascensori e apparecchi di sollevamento, per la vidimazione dei registri e dei tariffari.

Nel caso di presentazione contestuale di due o più S.C.I.A. da parte della medesima impresa per la stessa unità locale, i diritti istruttori SUAP sono da versare solo con riferimento all'attività principale.

L'importo dei diritti sanitari per la registrazione delle nuove attività e per l'aggiornamento delle stesse è fissato in € 20,00 da versare tramite bonifico bancario intestato ad ASL TO4

IBAN: IT87D076010100000033388109

Il medesimo importo è previsto anche per le segnalazioni inerenti la preparazione e/o somministrazione di alimenti e bevande in occasione di manifestazioni